Resposta ao Requerimento nº 1787/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre manutenção da quadra de praça no Jardim São

Marcos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

CI nº: 595/2022 - SEL

Da - Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

Assunto — Resposta CI nº 1187/2022 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de

nº 1787/2022 do ilustre Gabriel Bueno, por seu secretário abaixo assinado responde ao

questionamento:

1 — Alambrados encaminhar a SSP, rede de gol iremos providenciar

a substituição e cestas de basquete não temos previsão devido a demanda dos serviços.

2 — Não se aplica;

3 — Não se aplica.

Valinhos, 30 de setembro 2.022.
20/0422

Mute Qeja
Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pg. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportes(Dvalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030 “O o,

 PRAZO
C.I. nº 1188/2022-DAI/SG Em 28 de setembro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: S.E.L.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1787/2022 (Proc. Administrativo nº

22912/2022).

Senhor Secretário,

1, Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(htto://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74 a seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPA ACÁCIO INDEPENDÊNCIA — Ruá Aftonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovafinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1787/2022

Requer informações sobre manutenção da
quadra da praça do Jd. São Marcos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Está nos planos da municipalidade, por meio da sua

Secretaria responsável, realizar a manutenção da quadra que fica na praça

localizada na Rua Eng. Silvio Natalino Spiandorelli, no Jd. São Marccos, como

conserto do alambrado, troca de redes nos gols e de cestas de basquete”?

2. Se sim, para quando está previsto O serviço?

3. Se não, favor colocar

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

estas informações, pois, segundo os moradores e frequentadores do local, a quadra

está sem situação de abandono, dificultando assim a prática de atividades

esportivas.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

“br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:07GU-9305-15S1-10GT

entofoiassinadodigitalmenteporGABRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em19/09/2022às11:0

s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com

-Processo4711/2022Estedocum

lea(

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

Requerimentonº1787/2022

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4711/2022

&

4)O«LoExml<>LESocol<EO«omed)=<LDe<LE<LO

190L-|SS|-50€6-N920:SAeUDE9UuOJu!8Jeojuajne/sojuawndop/soyuieneJeweo/quoo"wessis-eynsuos//:dyjyesssoe(s)esmeuisse(s)eajeuibuoonnbie0194EJLq'seinpuisse

SeJjnoJsjuoospods'€0:80:L|SeZz0z/60/6LLSOb8660£2LOP:LLNVAVHOISONINgTalgvoJodSjusu|eybipopeuisse[04oju

ESTADO DE SÃO PAULO

GABRIEL BUENOAUTORIA

SLUNIOP8]SIZZ0Z/1|7b0SSSI0IT-2207/2824oUQueuuanbey

Página 2 de 2
Rua AngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DE

P VALINHOS
a o

na

Eagun

REQUERIMENTO 1787/2022 do Vereador GABRIEL BUENO - PA 22912/2022:

AO SR. SECRETARIO DE SERVICOS PUBLICOS:

Está nos planos da municipalidade, por meio da sua Secretariaresponsável, realizara

manutenção da quadra que fica na praça localizada na Rua Eng. Silvio Natalino
Spiandorelli, no Jd. São Marcos, como consertodo alambrado, troca de redes nos gols

e de cestas de basquete?
Se sim, para quando está previsto?
Se não, favor colocar.

Resp.: Quanto ao conserto dos alambrados que é assunto da competência desta
Secretaria de Serviços Públicos, será colocado na programação dos nossos

serviços.

OBS.: Os demais questionamentos cabem a Secretaria de Esportes e Lazer

informar.

DM, 3 de outubro de 2022
SÉRenato Magalhaes Pena de Castro Oscar A. Beseggio

Encarregado de Manutenção Diretor Depto. de Manutenção

a aaea e oTrES e a amia
ru rmdi PREFEITURA DE

SC VALINHOS
REF. CI Nº 1188/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1787/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS — SG
Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DM/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 03 de outubro de 2022.

ENGº MARIO IVO MENGON

SECRETÁRIO| DA SSP

CREA 5060187117

      PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301- Centro| Valinhos- SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e--mail: imprensatdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 84KTWKJNMW9C1C0K
		2022-10-07T16:47:29-0300

		2022-10-07T16:47:29-0300

		2022-10-07T16:47:29-0300

		2022-10-07T16:47:29-0300

		2022-10-07T16:47:29-0300

		2022-10-07T16:47:29-0300

		2022-10-07T16:47:29-0300